
Paarungsliste der 7. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 1 Rezazadeh,Amir FM (6) - 15 Stelter,Felix,Dr. (5½) ½ - ½
2 8 Schnelzer,Reinhol FM (5) - 4 Bucur,Oliver (5) ½ - ½
3 7 Stiller,Patrick,Dr. (5) - 9 Hofstetter,Hans-Jo FM (5) ½ - ½
4 3 Birke,Matthias,Dr. (4½) - 14 Krauseneck,Peter, (5) 1 - 0
5 13 Heedt,Thorsten,Dr. CM (4½) - 6 Maier,Martin (4½) ½ - ½
6 11 Finke,Kai (4½) - 19 Schell,Franz Jürge (4½) 1 - 0
7 5 Plötz,Werner,Dr. (4) - 26 Trebbin,Wolfhard, (4) 1 - 0
8 83 Hoth,Thomas (4) - 10 Wolf,Thomas,Dr. (4) 1 - 0
9 43 Schoeller,Thomas, (4) - 12 Jolowicz,Matias,Dr. (4) 0 - 1

10 31 Rapp,Matthias,Dr. (4) - 16 Schön,Ralf,Dr. CM (4) 0 - 1
11 17 Kirchhof,Michael,D (4) - 38 Ischutkin,Viktor (4) 1 - 0
12 90 Kunz,Tomas (4) - 18 Jacob,Helmut,Dr. (4) 0 - 1
13 21 Schaefer,Martin,Dr (4) - 93 Nersesyan,Aleksan (4) 1 - 0
14 44 Hahn,Georg (3½) - 20 Baum,Kurt,Dr. (3½) 0 - 1
15 49 Hoge,Friedrich (3½) - 24 Aydin,Halim,Dr. (3½) 0 - 1
16 52 Gabel,Andreas,Dr. (3½) - 25 Allgaier,Erik (3½) 0 - 1
17 29 Bogumil-Schott,Ed (3½) - 92 Mattiesen,Irina (3½) 1 - 0
18 32 Graf,Anton,Dr. (3½) - 50 Memmler,Marcus (3½) ½ - ½
19 99 Stenner,Frank (3½) - 36 Kühn,Roger,Dr. (3½) 0 - 1
20 42 Fließbach,Klaus (3½) - 95 Racek,Robert (3½) 1 - 0
21 23 Kummer,Wolfgang (3) - 54 Meyborg,Matthias (3) ½ - ½
22 27 Huppertz,Andrea (3) - 56 Gulich,Wolfgang,D (3) ½ - ½
23 62 Hehn,Stefan,Dr. (3) - 28 Rogowski,Friedrich (3) 0 - 1
24 30 Körner,Herbert,Dr. (3) - 61 Fincke,Ulrich,Dr. (3) 1 - 0
25 82 Haeusler,Karl Geor (3) - 33 Töllner,Wilhelm,Dr. (3) 0 - 1
26 77 Berezucki,Eugen (3) - 34 Sengos,Georgios, (3) 0 - 1
27 100 Taayedi,Robert (3) - 35 Klein,Gernot,Dr. (3) 0 - 1
28 39 Danisch,Christian (3) - 98 Schulze-König,Ulri (3) 0 - 1
29 41 Zünkler,Bernd Joa (3) - 91 Lensch,Teja (3) ½ - ½
30 45 Bartsch,Marius,Dr. (3) - 102 Wähner,Jan-Erik (3) 0 - 1
31 96 Reihle,Christof (3) - 48 Fösel,Stephan,Dr. (2½) 1 - 0
32 65 Georgi,Thomas,Dr. (2½) - 40 Hardt,Dieter,Dr. (2½) 0 - 1
33 55 Heimbuch,Viktor,D (2½) - 66 Hansal,Herbert (2½) ½ - ½
34 57 Wir,Waldemar (2½) - 67 König,Wolfhart,Dr. (2½) ½ - ½
35 89 Kummerow,Carste (2½) - 58 Görler,Georg Ulric (2½) ½ - ½
36 97 Riemer,Gunnar (2½) - 60 Cirovic,Stanko (2½) 0 - 1
37 94 Plöger,Helmut (2½) - 46 Schmid,Arnold (2) ½ - ½
38 2 Knuth,Hannes (4) - 22 Abdelrahim,Ahmed (4½) 0 - 1
39 47 Hartmann,Stephan (2) - 76 Bashirov,Aleksey (2) ½ - ½
40 73 Gerlach,Herwig,Dr. (2) - 59 Spasojevic,Branko (2) 0 - 1
41 63 Küßner-Brochhage (2) - 74 Adam,Julius (2) ½ - ½
42 72 Kamphausen,Rola (2) - 64 Menge,Günter,Dr. (2) ½ - ½
43 79 Drosse,Carsten (2) - 68 Sowa,Karl,Dr. (2) 1 - 0
44 69 Sieger,Volkmar,Dr. (2) - 78 Brücker,Ralf (2) 0 - 1
45 70 Miehe,Konstant,Dr. (2) - 87 Krings,Peter (2) 1 - 0
46 37 Gottwald,Siegmar (1½) - 84 Hugenberg,Florian (2) 0 - 1
47 51 Mack,Friedemann, (1½) - 53 Simons,Manfred (1½) 1 - 0
48 75 Ahlemeyer,Klaus (1½) - 71 Weiss,Ulrich,Dr. (1) 0 - 1
49 101 Ünlüer,Erdinc (1) - 80 Esemenli,Tanil (1) 0 - 1
50 81 Hambruch,Jan C. (1) - 103 Zörlein,Martin Phili (1) 0 - 1
51 85 Khouri,Daid-Alexis (1) - spielfrei (0) + - -

Paarungsliste der 8. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 7 Stiller,Patrick,Dr. (5½) - 1 Rezazadeh,Amir FM (6½) 0 - 1
2 15 Stelter,Felix,Dr. (6) - 8 Schnelzer,Reinhol FM (5½) 1 - 0
3 22 Abdelrahim,Ahmed (5½) - 3 Birke,Matthias,Dr. (5½) ½ - ½
4 4 Bucur,Oliver (5½) - 9 Hofstetter,Hans-Jo FM (5½) 1 - 0
5 12 Jolowicz,Matias,Dr. (5) - 11 Finke,Kai (5½) 1 - 0
6 16 Schön,Ralf,Dr. CM (5) - 5 Plötz,Werner,Dr. (5) 1 - 0
7 6 Maier,Martin (5) - 17 Kirchhof,Michael,D (5) 1 - 0



8 18 Jacob,Helmut,Dr. (5) - 13 Heedt,Thorsten,Dr. CM (5) ½ - ½
9 14 Krauseneck,Peter, (5) - 83 Hoth,Thomas (5) 0 - 1

10 19 Schell,Franz Jürge (4½) - 21 Schaefer,Martin,Dr (5) 1 - 0
11 20 Baum,Kurt,Dr. (4½) - 29 Bogumil-Schott,Ed (4½) ½ - ½
12 24 Aydin,Halim,Dr. (4½) - 36 Kühn,Roger,Dr. (4½) 0 - 1
13 25 Allgaier,Erik (4½) - 42 Fließbach,Klaus (4½) ½ - ½
14 10 Wolf,Thomas,Dr. (4) - 38 Ischutkin,Viktor (4) 1 - 0
15 26 Trebbin,Wolfhard, (4) - 43 Schoeller,Thomas, (4) 1 - 0
16 28 Rogowski,Friedrich (4) - 93 Nersesyan,Aleksan (4) 0 - 1
17 50 Memmler,Marcus (4) - 30 Körner,Herbert,Dr. (4) ½ - ½
18 98 Schulze-König,Ulri (4) - 31 Rapp,Matthias,Dr. (4) 0 - 1
19 32 Graf,Anton,Dr. (4) - 90 Kunz,Tomas (4) 0 - 1
20 102 Wähner,Jan-Erik (4) - 33 Töllner,Wilhelm,Dr. (4) ½ - ½
21 34 Sengos,Georgios, (4) - 96 Reihle,Christof (4) 1 - 0
22 56 Gulich,Wolfgang,D (3½) - 23 Kummer,Wolfgang (3½) 0 - 1
23 91 Lensch,Teja (3½) - 27 Huppertz,Andrea (3½) 0 - 1
24 40 Hardt,Dieter,Dr. (3½) - 49 Hoge,Friedrich (3½) ½ - ½
25 60 Cirovic,Stanko (3½) - 41 Zünkler,Bernd Joa (3½) 1 - 0
26 92 Mattiesen,Irina (3½) - 44 Hahn,Georg (3½) 1 - 0
27 52 Gabel,Andreas,Dr. (3½) - 95 Racek,Robert (3½) 0 - 1
28 54 Meyborg,Matthias (3½) - 99 Stenner,Frank (3½) 1 - 0
29 67 König,Wolfhart,Dr. (3) - 39 Danisch,Christian (3) 0 - 1
30 79 Drosse,Carsten (3) - 45 Bartsch,Marius,Dr. (3) 1 - 0
31 78 Brücker,Ralf (3) - 55 Heimbuch,Viktor,D (3) 0 - 1
32 82 Haeusler,Karl Geor (3) - 57 Wir,Waldemar (3) 1 - 0
33 58 Görler,Georg Ulric (3) - 70 Miehe,Konstant,Dr. (3) ½ - ½
34 59 Spasojevic,Branko (3) - 77 Berezucki,Eugen (3) 0 - 1
35 84 Hugenberg,Florian (3) - 61 Fincke,Ulrich,Dr. (3) 1 - 0
36 94 Plöger,Helmut (3) - 62 Hehn,Stefan,Dr. (3) ½ - ½
37 66 Hansal,Herbert (3) - 89 Kummerow,Carste (3) 0 - 1
38 35 Klein,Gernot,Dr. (4) - 2 Knuth,Hannes (4) 1 - 0
39 100 Taayedi,Robert (3) - 63 Küßner-Brochhage (2½) 1 - 0
40 46 Schmid,Arnold (2½) - 72 Kamphausen,Rola (2½) 0 - 1
41 64 Menge,Günter,Dr. (2½) - 47 Hartmann,Stephan (2½) ½ - ½
42 48 Fösel,Stephan,Dr. (2½) - 97 Riemer,Gunnar (2½) 0 - 1
43 74 Adam,Julius (2½) - 51 Mack,Friedemann, (2½) ½ - ½
44 76 Bashirov,Aleksey (2½) - 65 Georgi,Thomas,Dr. (2½) 1 - 0
45 68 Sowa,Karl,Dr. (2) - 87 Krings,Peter (2) 1 - 0
46 85 Khouri,Daid-Alexis (2) - 69 Sieger,Volkmar,Dr. (2) 0 - 1
47 71 Weiss,Ulrich,Dr. (2) - 103 Zörlein,Martin Phili (2) 1 - 0
48 80 Esemenli,Tanil (2) - 73 Gerlach,Herwig,Dr. (2) ½ - ½
49 53 Simons,Manfred (1½) - 75 Ahlemeyer,Klaus (1½) ½ - ½
50 81 Hambruch,Jan C. (1) - 37 Gottwald,Siegmar (1½) 0 - 1
51 101 Ünlüer,Erdinc (1) - spielfrei (0) + - -

Paarungsliste der 9. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 1 Rezazadeh,Amir FM (7½) - 4 Bucur,Oliver (6½) ½ - ½
2 6 Maier,Martin (6) - 15 Stelter,Felix,Dr. (7) ½ - ½
3 3 Birke,Matthias,Dr. (6) - 16 Schön,Ralf,Dr. CM (6) ½ - ½
4 83 Hoth,Thomas (6) - 22 Abdelrahim,Ahmed (6) 1 - 0
5 9 Hofstetter,Hans-Jo FM (5½) - 12 Jolowicz,Matias,Dr. (6) 1 - 0
6 13 Heedt,Thorsten,Dr. CM (5½) - 7 Stiller,Patrick,Dr. (5½) ½ - ½
7 8 Schnelzer,Reinhol FM (5½) - 19 Schell,Franz Jürge (5½) 0 - 1
8 11 Finke,Kai (5½) - 18 Jacob,Helmut,Dr. (5½) 1 - 0
9 36 Kühn,Roger,Dr. (5½) - 5 Plötz,Werner,Dr. (5) 0 - 1

10 29 Bogumil-Schott,Ed (5) - 10 Wolf,Thomas,Dr. (5) 1 - 0
11 42 Fließbach,Klaus (5) - 14 Krauseneck,Peter, (5) 0 - 1
12 17 Kirchhof,Michael,D (5) - 35 Klein,Gernot,Dr. (5) 1 - 0
13 31 Rapp,Matthias,Dr. (5) - 20 Baum,Kurt,Dr. (5) 1 - 0
14 21 Schaefer,Martin,Dr (5) - 34 Sengos,Georgios, (5) ½ - ½
15 90 Kunz,Tomas (5) - 25 Allgaier,Erik (5) ½ - ½
16 93 Nersesyan,Aleksan (5) - 26 Trebbin,Wolfhard, (5) 1 - 0



17 23 Kummer,Wolfgang (4½) - 60 Cirovic,Stanko (4½) 0 - 1
18 95 Racek,Robert (4½) - 24 Aydin,Halim,Dr. (4½) ½ - ½
19 27 Huppertz,Andrea (4½) - 54 Meyborg,Matthias (4½) ½ - ½
20 30 Körner,Herbert,Dr. (4½) - 92 Mattiesen,Irina (4½) 0 - 1
21 33 Töllner,Wilhelm,Dr. (4½) - 50 Memmler,Marcus (4½) ½ - ½
22 38 Ischutkin,Viktor (4) - 102 Wähner,Jan-Erik (4½) 1 - 0
23 77 Berezucki,Eugen (4) - 28 Rogowski,Friedrich (4) 0 - 1
24 96 Reihle,Christof (4) - 32 Graf,Anton,Dr. (4) ½ - ½
25 39 Danisch,Christian (4) - 82 Haeusler,Karl Geor (4) ½ - ½
26 89 Kummerow,Carste (4) - 40 Hardt,Dieter,Dr. (4) 1 - 0
27 43 Schoeller,Thomas, (4) - 84 Hugenberg,Florian (4) 1 - 0
28 49 Hoge,Friedrich (4) - 98 Schulze-König,Ulri (4) 1 - 0
29 55 Heimbuch,Viktor,D (4) - 100 Taayedi,Robert (4) 1 - 0
30 41 Zünkler,Bernd Joa (3½) - 76 Bashirov,Aleksey (3½) ½ - ½
31 44 Hahn,Georg (3½) - 94 Plöger,Helmut (3½) 1 - 0
32 70 Miehe,Konstant,Dr. (3½) - 52 Gabel,Andreas,Dr. (3½) 0 - 1
33 72 Kamphausen,Rola (3½) - 56 Gulich,Wolfgang,D (3½) ½ - ½
34 97 Riemer,Gunnar (3½) - 58 Görler,Georg Ulric (3½) 1 - 0
35 62 Hehn,Stefan,Dr. (3½) - 91 Lensch,Teja (3½) 0 - 1
36 99 Stenner,Frank (3½) - 59 Spasojevic,Branko (3) 0 - 1
37 45 Bartsch,Marius,Dr. (3) - 67 König,Wolfhart,Dr. (3) 0 - 1
38 2 Knuth,Hannes (4) - 79 Drosse,Carsten (4) 1 - 0
39 47 Hartmann,Stephan (3) - 68 Sowa,Karl,Dr. (3) 1 - 0
40 51 Mack,Friedemann, (3) - 78 Brücker,Ralf (3) 1 - 0
41 57 Wir,Waldemar (3) - 71 Weiss,Ulrich,Dr. (3) 1 - 0
42 61 Fincke,Ulrich,Dr. (3) - 74 Adam,Julius (3) 1 - 0
43 69 Sieger,Volkmar,Dr. (3) - 64 Menge,Günter,Dr. (3) ½ - ½
44 80 Esemenli,Tanil (2½) - 66 Hansal,Herbert (3) ½ - ½
45 65 Georgi,Thomas,Dr. (2½) - 46 Schmid,Arnold (2½) ½ - ½
46 63 Küßner-Brochhage (2½) - 48 Fösel,Stephan,Dr. (2½) ½ - ½
47 103 Zörlein,Martin Phili (2) - 53 Simons,Manfred (2) 1 - 0
48 73 Gerlach,Herwig,Dr. (2½) - 85 Khouri,Daid-Alexis (2) 1 - 0
49 75 Ahlemeyer,Klaus (2) - 101 Ünlüer,Erdinc (2) 0 - 1
50 87 Krings,Peter (2) - 81 Hambruch,Jan C. (1) 1 - 0


